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LAUREAT IV MIEJSCA W OGÓLNOPOSKIM KONKUSIE NA„ NAJLEPSZY PRODUKT TURYSTYCZNY 2010” 

Pilzno 25.10.2011r. 

 

Muzeum Lalek przeprowadza ogólnopolską akcję pod nazwą: 

  „Dzieci, dzieciom. Pomost przyjaźni  

Polska-Fukushima” 

Celem akcji jest: 

-okazanie jedności i solidarności z dziećmi poszkodowanymi przez trzęsienie ziemi i tsunami, 

-nawiązanie osobistych kontaktów z dziećmi z rejonu katastrofy 

-promowanie regionalnej kultury polskiej, wśród najmłodszych Japończyków, poprzez legendy polskie 

dołączone do lalek wysłanych do dzieci japońskich, 

-wytworzenie w polskich dzieciach odruchu pomocy poszkodowanym, 

-zapoznanie dzieci i młodzieży, z kulturą japońską w trakcie zwiedzania największej wystawy lalek japońskich 

w Polsce w Muzeum Lalek w Pilźnie.  

 

Co nas zainspirowało? 

3- go marca 1927, roku rząd amerykański przysłał do Japonii 12 793 niebieskookie lalki, jako dowód przyjaźni 

pomiędzy narodem japońskim i amerykańskim. Miały one być symbolem łagodzenia napiętych stosunków, jakie 

panowały w Ameryce między emigrantami japońskimi i zasiedziałymi Amerykanami. Adresowane do 

japońskich dzieci miały budować przyszłościowo dobre, wzajemne relacje dorastających pokoleń. Okazuje się, 

że do dziś dorośli Amerykanie z tamtego pokolenia, utrzymują ścisłe kontakty i między innymi, wysyłają 

współczesne amerykańskie lalki do zaprzyjaźnionych rodzin w Japonii. W rewanżu, po opodatkowaniu 0.5%, 

świadczeń na ok. 2.5 mln dzieci japońskich, zebrano pieniądze i za nie wykonano 58 lalek w stylu japońskim, 

ichimatsu ningyo.  Koszt wytworzenia jednej, wyceniono wtedy na 350 dolarów USA. Trafiły one do USA 

jesienią 1927r., a ich twórcą był mistrz lalkarski Toko Shokansai I. Nam przyświecają nieco inne, ale bardzo 

podobne cele.            

Warunki uczestnictwa w przedsięwzięciu. 

1. Zgłosić swój udział do Muzeum Lalek w Pilźnie na adres: info@muzeumlalek.pl  

2. Przeprowadzić w szkole konkurs na najpiękniejszą legendę związaną z regionem 

3. Zwycięską treść legendy przesłać na adres mail podany wyżej. 

4. Nie później niż 7 dni roboczych należy przesłać, również przetłumaczony tekst na język angielski, by można 

go było umieścić na certyfikacie dołączonym do lalki. 

5. Zaplanować termin przyjazdu do Muzeum Lalek w Pilźnie i uzgodnić Muzeum Lalek, nie później niż 14 dni 

roboczych, przed planowanym terminem.  

6. Program wycieczki obejmuje zwiedzanie muzeum. Szczegóły na stronie www.muzeumlalek.pl  

Wszelkie niejasności, uwagi, pytania kierować pod numer: 14 672 13 21 lub 603 765 624 bądź mailowo: 

info@muzeumlalek.pl lub kasia_dolls@poczta.onet.pl.  
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